107 Segue cartis ripetuto e cancellato con un tratto orizzontale.
108 Seguono due lettere cancellate con un tratto orizzontale e non più riconoscibili.
109 Al f. 4r, II. 21-25: l’atto è inquadrato.
110 de in soprallinea scritto, come il segno di rimando (a mo’ di //), con diverso inchiostro, ma 
apparentemente dalla stessa mano.
111 Segue quinge<n>ta cancellato con un tratto orizzontale.
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3.48. Modone, 1372.111.1°

Il prete Marco Marzella affranca le sue schiave, l’armena Maria e la russa 
Benedetta, con la condizione che dovranno restare al suo servizio fino a che vivrà

KALENDIS112 februarii. Marcii, m° ccc° lxxii°, inditione xa, die lune primo. 
Quia, ut dicitur in Evangelio, quod dignus est mercenarius mercede sua et 
secundum opera benefactorum secuntur merita, idcirco ego presbiter Marcus 
Marzella pro113 remissione meorum peccaminum et pro animabus patris et 
matris mee, nec non quia dignum et iustum est mereri benefactorum, notum sit 
omnibus quod omnibus de causis bonis Mariam de genere Arminorum atque 
Benedictam de genere Russorum sclavas meas facio libéras et franchas ab omni 
vinculo servitutis cum omnibus suis natis et nascituris, tam masculis114 quam 
feminis; hac condicione, quod diete tenea<n>tur michi servire in omnibus et michi 
fideliter obedire, sicut prius faciebant, donee vixero, et ubique me sequi 
teneantur115 quo voluero, omnibus meis sumptibus et expensis, et 
quandocumque mandatis meis voluerint acquiescere, remaneant sicut prius116 ut 
sclave, et diete franchitatis carte nullius sint valentie vel vigoris, et cetera. 
Conpievi et dedi, ac subsscriptos testes rogavi. Testes: ser Herigetus Bursa117, 
magister Bartolomeus, Iohannes a Mele de Vicencia, Marcus Benato, notarli 
curie.

3.49. Modone, 1372.III. 16

Paolo Vitturi cittadino di Venezia ora in Modone costituisce suo procuratore 
Triadano Gritti cittadino di Venezia dalla contrada di San Giovanni in Bragora ed 
ora patrono dell’arsenale del Comune di Venezia per escutere dai procuratori di 
San Marco de citra Canaletti quanto gli spettava dei beni della sua defunta figlia 
Belella.

Die118 sextodecimo, rogavit dominus Paulus Vituri civis Veneciarum nunc 
existens in Mothono facere fieri quamdam commissionis cartam domino 
Triadano Griti civi Veneciarum de confinio Sancti Iohannis Bragule et nunc 
patrono arssane Comunis Veneciarum, solum ad petendum et exigendum, a 
nobilibus viris *** procuratoribus Sancti Marci de citra Canale, totum id quod119 
domini procuratores dare debent seu tenentur eidem domino Paulo, vice et 
nomine Belelle olim sue filie, tam nomine legatario quam successario120 eidem